INDICAÇÃO Nº 1056/2019

	Data: 29/03/2019
	Processo: 2284

	CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI, 29 de Março de 2019

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, para que seja providenciado pavimentação asfáltica ou concretagem da parte final da Rua Carandá (06665-045) na Cohab II.

[bookmark: _GoBack]INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que seja providenciado pavimentação asfáltica ou concretagem da parte final da Rua Carandá (06665-045) na Cohab II.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação desta legisladora, e de vários moradores que informam que é difícil transitar pelo local e que até a coleta de lixo não é feita, devido à dificuldade que o motorista encontra em conduzir o caminhão por este trecho de rua.

Relatam que em tempos chuvosos a dificuldade aumenta ainda mais, pois o local fica barrento e escorregadio.

Diante do exposto, solicito que seja providenciado pavimentação asfáltica ou concretagem da parte final da rua, oferecendo conforto e segurança aos munícipes que por ali transitam.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 29 de março de 2019.

	MARIZA MARTINS BORGES
	VEREADOR